
  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

 

Об утверждении форм отчета о 

деятельности муниципального 

автономного учреждения  и отчета 

об использовании закрепленного за  

автономным учреждением имущества 

 

 

В соответствии с частью 10 статьи 2 Федерального закона от 09.11.2006 

№ 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" и постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.08.2023 № 1323 "О внесении изменений в 

Правила опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и 

об использовании закрепленного за ним имущества", Исполнительный 

комитет Елабужского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. форму отчета муниципального автономного учреждения о своей 

деятельности (приложение № 1); 

1.2. форму отчета муниципального автономного учреждения об 

использовании закрепленного за ним имущества (приложение № 2). 

2. Установить, что установленные настоящим постановлением отчеты 

автономных учреждений подлежат опубликованию в газете «Новая Кама» и 

размещению на сайте Елабужского муниципального района не позднее 1 

июня года, следующего за отчетным. 

3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

от 28 мая 2014 года № 564 «Об утверждении форм отчета автономного 

учреждения Елабужского муниципального района «Елабужская служба 

новостей». 

4. Опубликовать настоящее постановление  на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также разместить 

на официальном сайте Елабужского муниципального района: 

городелабуга.рф. 

5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

   Руководитель                                                 Э.Р. Ахмадеева 
 

Документ создан в электронной форме. № 1388 от 16.09.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 1 из 10. Страница создана: 10.09.2024 13:37

kodeks://link/d?nd=1302453371&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1302453371&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1302453371&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1302453371&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ


  

     Приложение № 1 

 к постановлению Исполнительного комитета  

Елабужского муниципального района 

 

 

     (Форма) 

 

Утвержден на заседании 

     Наблюдательного совета 

 

     "___"__________________ 20__ г. 

 

     Протокол от________________ N______  

 

  

Отчет о деятельности автономного учреждения 

_______________________________________ 

(полное наименование учреждения) 

 

за ___________ отчетный год  

 

NN 

п/п  

Наименование 

показателя деятельности  

Единица 

измерени

я  

2-й 

предшествую

щий год  

1-й 

предшествую

щий год  

Отчетны

й год  

1  Исполнение задания 

учредителя  

%     

2  Информация об 

осуществлении 

деятельности, связанной 

с выполнением работ и 

оказанием услуг, в 

соответствии с 

обязательствами перед 

страховщиком по 

обязательному 

социальному 

страхованию  

%     

3  

 

 

 

 

Общее количество 

потребителей, 

воспользовавшихся 

услугами (работами) 

автономного 

учреждения, в том числе 

количество 

человек     

Документ создан в электронной форме. № 1388 от 16.09.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 2 из 10. Страница создана: 10.09.2024 13:37



  

потребителей, 

воспользовавшихся  

 бесплатными, в том 

числе по видам услуг  

человек     

  человек     

  человек     

  человек     

 частично платными, в 

том числе по видам 

услуг  

человек     

  человек     

  человек     

  человек     

 полностью платными, в 

том числе по видам 

услуг  

человек     

  человек     

  человек     

4  Средняя стоимость 

получения частично 

платных услуг (работ) 

для потребителей, в том 

числе по видам  

рублей     

  рублей     

  рублей     

  рублей     

  рублей     

4а  Средняя стоимость 

получения частично 

платных и полностью 

платных услуг для 

потребителей, в том 

числе по видам  

рублей     

Документ создан в электронной форме. № 1388 от 16.09.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 3 из 10. Страница создана: 10.09.2024 13:37



  

  рублей     

  рублей     

  рублей     

  рублей     

5  Среднегодовая 

численность работников  

человек     

6  Среднемесячная 

заработная плата 

работников  

рублей     

7  Объем выплат по оплате 

труда  

тыс. 

рублей  

   

8  Объем поступлений из 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации  

тыс. 

рублей  

   

9  Объем финансового 

обеспечения задания 

учредителя  

тыс. 

рублей  

   

10  Объем финансового 

обеспечения развития 

учреждения в рамках 

программ, утвержденных 

в установленном порядке  

тыс. 

рублей  

   

11  Объем поступлений от 

приносящей доход 

деятельности  

тыс. 

рублей  

   

12  Объем финансового 

обеспечения 

деятельности, связанной 

с выполнением работ 

или оказанием услуг, в 

соответствии с 

обязательствами перед 

страховщиком по 

обязательному 

социальному 

страхованию  

тыс. 

рублей  

   

Документ создан в электронной форме. № 1388 от 16.09.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 4 из 10. Страница создана: 10.09.2024 13:37



  

13  Объем доходов от 

оказания услуг в рамках 

обязательного 

медицинского 

страхования  

тыс. 

рублей  

   

14  Объем поступлений 

доходов от 

собственности  

тыс. 

рублей  

   

15  Объем выплат по 

приобретению товаров, 

работ, услуг  

тыс. 

рублей  

   

16  Объем выплат, 

связанных с уплатой 

налогов, сборов, прочих 

платежей в бюджет  

тыс. 

рублей  

   

17  Общие суммы прибыли 

после налогообложения 

в отчетном периоде, 

образовавшейся в связи с 

оказанием 

(выполнением) 

автономным 

учреждением частично 

платных и полностью 

платных услуг (работ)  

тыс. 

рублей  

   

18  Сумма кредиторской 

задолженности и 

обязательств учреждения  

тыс. 

рублей  

   

19  Сумма просроченной 

кредиторской 

задолженности  

тыс. 

рублей  

   

20  Сумма задолженности по 

ущербу, недостачам, 

хищениям денежных 

средств и материальных 

ценностей  

рублей     

 сумма задолженности 

контрагентов по 

возмещению ущерба  

рублей     

Документ создан в электронной форме. № 1388 от 16.09.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 5 из 10. Страница создана: 10.09.2024 13:37



  

 общая сумма 

нанесенного ущерба, 

выявленных недостач, 

хищения  

рублей     

21  Перечень видов деятельности  

      

      

      

      

22  Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх 

установленного муниципального задания, а также выпускаемой 

продукции  

      

      

      

 23  Состав Наблюдательного совета 

(с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств)  

  

      

      

      

24  Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях  

      

      

      

      

25  Иные сведения  

      

 

  

Документ создан в электронной форме. № 1388 от 16.09.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 6 из 10. Страница создана: 10.09.2024 13:37



  

     Приложение № 2 

 к постановлению Исполнительного комитета  

Елабужского муниципального района 

 

     (Форма)  

 

  

Отчет об использовании закрепленного  за автономным учреждением 

имущества  

___________________________________________ 

(полное наименование учреждения) 

 

за ___________ отчетный год 

Утвержден на заседании 

     Наблюдательного совета 

 

     "___"__________________ 20__ г.  

 

     Протокол от___________________ N______ 

 

NN 

п/п  

Наименовани

е показателя  

Единица 

измерени

я  

2-й 

предшеству

ющий год  

1-й 

предшествую

щий год  

Отчетный 

год  

   на 

начал

о 

года  

на 

конец 

года  

на 

начало 

года  

на 

конец 

года  

на 

начало 

года  

на конец 

года  

1  Общая 

балансовая 

стоимость 

имущества, в 

том числе  

тыс. 

рублей  

      

 балансовая 

стоимость 

недвижимого 

имущества  

тыс. 

рублей  

      

 балансовая 

стоимость 

особо ценного 

движимого 

имущества (за 

исключением 

транспортных 

средств)  

тыс. 

рублей  

      

Документ создан в электронной форме. № 1388 от 16.09.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 7 из 10. Страница создана: 10.09.2024 13:37



  

2  Количество 

объектов 

недвижимого 

имущества 

(зданий, 

строений, 

помещений)  

шт.        

3  Общая 

площадь 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

закрепленная 

за 

учреждением, 

в том числе  

кв.м        

 площадь 

недвижимого 

имущества, 

переданного в 

аренду  

кв.м        

 площадь 

недвижимого 

имущества, 

переданного в 

безвозмездное 

пользование  

кв.м        

4  Количество 

транспортных 

средств, 

балансовая 

стоимость  

шт., 

тыс. 

рублей  

      

5  Сведения о 

земельных 

участках, 

предоставлен

ных на праве 

постоянного 

(бессрочного) 

пользования: 

кадастровый 

номер, 

кв.м        

Документ создан в электронной форме. № 1388 от 16.09.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 8 из 10. Страница создана: 10.09.2024 13:37



  

площадь  

  

Документ создан в электронной форме. № 1388 от 16.09.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 9 из 10. Страница создана: 10.09.2024 13:37



Лист согласования к документу № 1388 от 16.09.2024
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела
Согласование инициировано: 10.09.2024 13:39

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Шалаумова Н.П. Перенаправлено
12.09.2024 - 09:48

-

Перенаправление(последовательное)

Синнер Л.А. Согласовано
12.09.2024 - 10:27

-

1.1 Шалаумова Н.П. Согласовано
16.09.2024 - 10:32

-

2 Штычкова И.А. Согласовано
11.09.2024 - 17:05

-

Тип согласования: последовательное

3 Ахмадеева Э.Р. Подписано
16.09.2024 - 13:39

-

Документ создан в электронной форме. № 1388 от 16.09.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 10 из 10. Страница создана: 16.09.2024 13:52


